
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 11.05.2018 № 1098 
           г.Шатура 

 

Об организации ярмарки 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Московской области от 07.11.2012 № 1394/40 «Об 

утверждении порядка организации ярмарок на территории Московской области и про-

дажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Разрешить проведение на территории городского округа Шатура с 14 мая 2018 

года по 20 мая 2018 года универсальной ярмарки. Организатором ярмарки выступает 

«Ассоциация участников выставочно-ярмарочной деятельности». Место проведения 

ярмарки: Московская область, городской округ Шатура, г. Шатура, пл. Ленина, около 

д.1, режим работы ярмарки: с 10.00 до 19.00, ассортимент реализуемых на ярмарке то-

варов: продовольственные и непродовольственные товары.  

2.  Организатору ярмарки: 

- разработать схему размещения участников ярмарки; 

- организовать работу участников ярмарки в соответствии с требованиями зако-

нодательных актов, регулирующих розничную торговлю, а также требований, преду-

смотренных в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения и защиты прав потребителей, пожарной безопасности, охраны окружающей 

среды, общественной безопасности; 

- принимать меры по устранению выявленных нарушений в день выявления 

нарушений, уведомлять о выявленных нарушениях соответствующие контрольные и 

надзорные органы; 

- обеспечить постоянное присутствие представителя организатора на ярмарке в 

период ее работы; 

- обеспечить уборку территории и вывоз мусора; 

- обеспечить наличие информационного стенда для потребителей и участников 

ярмарки, вывески, режиме ее работы. 

3. МУ «Служба обеспечения деятельности органов местного самоуправления го-

родского округа Шатура Московской области» (Паиль С. П.) организовать перекрытие 

площади, расположенной по адресу: Московская область, городской округ Шатура, г. 

Шатура, пл. Ленина, около д.1 на время работы ярмарки. 

 

 

 



4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы адми-

нистрации Яковлева В. В. 

 

 

 

Глава городского округа                    А.Д. Келлер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


